

برج میلاد افتتاح شد و اکنون میزبان علاقه‌مندان و بازدیدکنندگان است. در این نمایشگاه اشعار حافظ، مولانا، احادیث و آیات قرآنی به صورت خوشنویسی لاتین به نمایش درآمده است. نمایشگاه گروهی خوشنویسی در نمایشگاه زیرگذر برج میلاد میزبان علاقه‌مندان است.

دومین نمایشگاه گروهی خوشنویسی لاتین در برج میلاد برپا شد. به گزارش خبرنگار همشهری محله، دومین نمایشگاه گروهی خوشنویسی لاتین به عنوان یکی از هنرهای بین‌المللی با سخنرانی استاد «مجتبی کریمی» درباره بررسی هنر خوشنویسی در سطوح مختلف بین‌المللی در



در برج میلاد به نمایش در آمد

نمایشگاه گروهی
خوشنویسی لاتین

بازدید نماینده سازمان بهداشت جهانی از بخش‌های مختلف منطقه

منطقه ۲ در حوزه سلامت الگوی خوبی است

اروز بیات خردمند

سازمان جهانی بهداشت یکی از آژانس‌های تخصصی سازمان ملل متحد در زمینه سلامت است که به مقامات مسئول سلامت و شریکان کاری در کشورهای عضو، مشاوره فنی در زمینه بهداشتی و برنامه‌های مرتبط با سلامت ارائه می‌دهد. دکتر «جیهان طاویلا» نماینده لبنانی‌الاصل سازمان بهداشت جهانی در کشورهای مدیترانه شرقی و ایران پس از بازدید از منطقه ما وضعیت بهداشت را مثبت ارزیابی کرد. به اعتقاد نماینده سازمان بهداشت جهانی، کیفیت خدمات درمانی در منطقه ما از وضعیت متوسط رو به بالایی برخوردار است. با او درباره وضعیت سلامت شهروندان منطقه گفت‌وگو کردیم.

اولین چیزی که در منطقه ما مورد توجه شما قرار گرفت، چیست؟

من از کشور لبنان آمده‌ام و از دیدن شهر تهران و منطقه سرسبز شما با این همه امکاناتی که برای سالم و سلامت بودن وجود دارد، هیجان زده‌ام و بسیار خوشحالم از این که فعالیت‌های این منطقه فقط در قالب بهداشت نیست و سلامت وارد عرصه اجتماعی نیز شده، چراکه این موضوعی است که مورد هدف سازمان جهانی بهداشت است.

ارزیابی شما از وضعیت بهداشت و درمان در منطقه ما با توجه به استانداردهای سازمان بهداشت جهانی چیست؟

کشور شما در طول ۲۱ سال گذشته، دستاوردهای سلامت قابل توجهی داشته و اکنون از متوسط منطقه خاورمیانه بالاتر است. در ایران در طول دهه گذشته شاخص‌های سلامت به‌طور چشمگیری بهبود یافته است. از جمله این پیشرفت‌ها، افزایش طول عمر در هر دو جنس به‌خصوص زنان، کاهش شدید میزان مرگ‌ومیر نوزادان و مادران و بهبود میزان مرگ‌ومیر کودکان زیر پنج سال است.

با این ترتیب می‌توان وضعیت بهداشت در تهران و منطقه را خوب توصیف کرد؟

خوشبختانه فعالیت‌های شهرداری منطقه ۲ در حوزه سلامت بسیار خوب بوده است. با امکانات مناسبی که مدیریت شهری در حوزه سلامت، ورزش و تفریح در اختیار شهروندان به‌خصوص منطقه شما قرار داده است انتظار می‌رود که همه شهروندان برای ارتقای سلامت از آنها استفاده بهینه کنند.

شما از پردیس سلامت و سرای محله ایوانک بازدید کردید و در جریان فعالیت‌های مرکز فرآموز، باشگاه چاقی، سینما سلامت و سرای محله

قرار گرفتید. نظرتان به‌عنوان نماینده سازمان جهانی بهداشت درباره این مراکز چیست؟

به نظرم کارهای خوبی در این مراکز برای شهروندان در حال اجراست و این‌که زنان سهم بیشتری از این برنامه‌ها دارند، بسیار خوشحال‌کننده است. اگرچه بهره‌وری از برنامه‌ها باید

بین زنان و مردان متعادل باشد. به هر حال، تصور می‌کنم فعالیت‌های حوزه سلامت منطقه ۲ می‌تواند الگوی مناسبی برای سایر مناطق کشور ایران و زمینه‌ساز توسعه فعالیت‌های سلامت شهروندان باشد.

به نظر شما مهم‌ترین عامل تهدیدکننده سلامت در منطقه ما چیست؟

ایران و شهر تهران پیشرفت‌های قابل ملاحظه‌ای را در بخش سلامت داشته است. با این حال براساس آخرین گزارش‌ها عمل مهم

سوءمصرف مواد، چاقی و اضافه وزن، کم‌خونی، فشارخون بالا و فعالیت بدنی کم، تهدیدکننده سلامت در ایران به‌ویژه شهر تهران است. نکته مهم بعدی این‌که تغییراتی در رفتارهای مصرف دخانیات صورت گرفته؛ به‌خصوص مصرف روزانه در

میان جوانان و زنان افزایش یافته و این در حالی است که متأسفانه سن مصرف پایین آمده است. علاوه بر این، تهران به‌عنوان کلاشهر

به علت آلودگی هوا با چالش‌های جدید در زمینه سلامت مواجه است.

به نظر می‌رسد اطلاعات دقیقی از منطقه دارید صحبت خاصی برای شهروندان منطقه دارید؟

تعداد فست‌فودها در منطقه شما فراوان است؛ با توجه به این‌که می‌دانیم پیشگیری بهتر از درمان است توصیه می‌کنم عادت‌های غذایی سالم را که از ایجاد سرطان جلوگیری می‌کند به همراه برنامه فعالیت‌های بدنی منظم و نگهداری وزن متعادل بدن بسیار مهم بدانیم و دخانیات مصرف نکنیم و مصرف فست‌فود را تا جایی که امکان دارد کاهش دهیم و در نهایت این‌که برای خودمان وقت بگذاریم.

دکتر جیهان طاویلا:

سوانح جاده‌ای، اولین علت مرگ در جهان است

نماینده سازمان جهانی بهداشت در ایران به‌عنوان سخنران کنگره بین‌المللی سخنرانی خود را با آماری تکان‌دهنده درباره مرگ سنین بین ۱۵ تا ۲۹ سال در جهان شروع کرد. این آمار به ما می‌گوید برخلاف تصور همگان که فکر می‌کنند

سرطان و بیماری‌های عفونی اولین علت مرگ جوانان در جهان است اما در واقع سوانح رانندگی رتبه نخست را به خود اختصاص داده است. دکتر طاویلا حرف‌هایش را این‌گونه ادامه می‌دهد: «در

دهه‌های اخیر در منطقه مدیترانه شرقی مرگ در اثر سوانح جاده‌ای به تدریج افزایش پیدا کرده؛ به‌صورتی که گزارش‌های ۲۰۰۹ میلادی بیانگر این است که متأسفانه در مناطق مدیترانه شرقی و آفریقا که بالاترین میزان مرگ سوانح جاده‌ای را در دنیا دارد قربانیان آن از گروه جوان‌تر و تولیدکننده جامعه هستند. متأسفانه این گزارش بیانگر این است که در صورت ادامه روند فعلی تا سال ۲۰۳۰ میلادی در منطقه مدیترانه شرقی مرگ در اثر سوانح جاده‌ای به سومین علت اصلی مرگ و میر در این منطقه تبدیل می‌شود.» دکتر طاویلا معتقد است در صورت رخداد این اتفاق بر اتلاف نیروی مولد انسانی جوامع، هزینه مستقیم و غیرمستقیم بسیار هنگفتی برای جامعه به همراه خواهد داشت که به‌طور متوسط یک تا ۲ درصد مبلغ تولید ناخالص ملی این کشورهاست.

به گفته این کارشناس سازمان بهداشت جهانی، سالانه حدود ۲.۱ میلیون نفر در اثر سوانح جاده‌ای جان خود را از دست می‌دهند و ۵۰ میلیون نفر نیز در این سوانح مجروح می‌شوند که حدود ۹۰ درصد آن در کشورهای کم‌درآمد و متوسط صورت می‌گیرد و پیش‌بینی می‌شود که تا سال ۲۰۲۰ در صورت ادامه این روند، مرگ در اثر سوانح جاده‌ای جهان بالغ بر ۹.۱ میلیون نفر شود.

